
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                      

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                    Ορθή επανάληψη                                                                                                           

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                                                                                    Αριθ.Αποφ.417/2024 

  

 

   

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   36/2024  της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας  

  

Θέμα: «Έγκριση πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου για την κάλυψη αναγκών καθαριότητας του Δ.Ι.Ε.Κ και του Σ.Δ.Ε.» 

 

  

     Στην Πρέβεζα, σήμερα Παρασκευή 13 Σεπτεμβρίου 2024 και ώρα 14:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η 

Δημοτική Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ. πρωτ. 16105/06-09-2024 πρόσκληση 

του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 

τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  τα 

παρακάτω επτά (7) μέλη:   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεωργάκος Νικόλαος     Πρόεδρος  

2. Αργυρός Λεωνίδας    -   Τακτικό μέλος  

3. Ματέρης Κωνσταντίνος- Τακτικό μέλος  

4. Σαριάνογλου Γεώργιος -  Τακτικό μέλος    

5. Τσούτσας Ιωάννης -  Αναπληρωματικό μέλος  

6. Τζίμας Νικόλαος         -  Τακτικό μέλος  

7. Κύρλας Κωνσταντίνος - Τακτικό μέλος  

 

  Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά δημοτική υπάλληλο.   

O Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Δ.Ε ότι με την αριθμ. 413/2024 απόφαση Δημοτικής 

Επιτροπής, εγκρίθηκε  η  συζήτηση  του  θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης προκειμένου να 

προσληφθεί άμεσα το προσωπικό. 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 40 θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση 

του Γραφείου Προσωπικού του Δήμου Πρέβεζας (αρμ.υπαλ. Δ.Αδάμου) που έχει ως εξής:   

 «...Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 6ΧΟ8ΩΞΧ-ΔΒΠ



1. Την αριθμ.: ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./50/13824/07.08.2024 απόφαση της επιτροπής του άρθρου 

2 παρ.1 της αριθμ.:33/06 ΠΥΣ σχετική με την έγκριση για την κίνηση των διαδικασιών 

πρόσληψης  προσωπικού  καθαριότητας των εκπαιδευτικών δομών της Γενικής 

Γραμματείας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και 

Νεολαίας(Δημόσια Ινστιτούτα Επαγγελματικής Κατάρτισης και Σχολεία Δεύτερης 

Ευκαιρίας)του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

2. Το γεγονός ότι η δαπάνη μισθοδοσίας που θα προκληθεί από την πρόσληψη του 

ανωτέρω προσωπικού θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων.   

3 Το γεγονός ότι για την πρόσληψη του προσωπικού καθαριότητας στα Δ.Ι.Ε.Κ. και τα 

Σ.Δ.Ε., οι θέσεις θα καλυφθούν από τους τελικούς πίνακες κατάταξης επιτυχόντων –

προσληπτέων, όπως έχουν διαμορφωθεί με το αριθμ.πρωτ.: 15003/22.8.2024 τελικό 

πίνακα κατάταξης 

 

Εισηγούμαστε 

Την αποδοχή  των παρακάτω θέσεων με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 

για την κάλυψη αναγκών καθαριότητας του ΔΙΕΚ και του ΣΔΕ ως εξής: 

Α/α Ειδικότητα Αριθμός Θέσεων 

1 ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων / ΥΕ Προσωπικού 

Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων (πλήρους απασχόλησης) 

2 

2 ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων / ΥΕ Προσωπικού 

Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων (πλήρους απασχόλησης (μερικής 

απασχόλησης) 

1 

 

Η δαπάνη μισθοδοσίας η οποία θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων έχει ως εξής: 

 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥ 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

ΕΡΓΟΔΟΤΗ 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

4141,43 1106,18 5247,61 Μερικής απασχόλησης (1 άτομο) 

17370 4556,16 21926,16 Πλήρους απασχόλησης (2 άτομα) 

 

  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   

   Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   

 

➢ την εισήγηση της υπηρεσίας, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

➢ την εγκύκλιο με αριθμ. 303/30971/02-04-2024του ΥΠΕΣ, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων 8  και 9 του Ν.5056/2023 

➢ την υπ’ αριθμ.1237/94548/6-11-2023 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ, 

 

ΑΔΑ: 6ΧΟ8ΩΞΧ-ΔΒΠ



                                 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

 

Αποδέχεται την πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 

για την κάλυψη αναγκών καθαριότητας του Δ.Ι.Ε.Κ και του Σ.Δ.Ε.», ως εξής: 

 

Α/α Ειδικότητα Αριθμός Θέσεων 

1 ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων / ΥΕ Προσωπικού 

Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων (πλήρους απασχόλησης) 

2 

2 ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων / ΥΕ Προσωπικού 

Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων (πλήρους απασχόλησης (μερικής 

απασχόλησης) 

1 

 

Η δαπάνη μισθοδοσίας η οποία θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων έχει ως εξής: 

 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥ 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

ΕΡΓΟΔΟΤΗ 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

4141,43 1106,18 5247,61 Μερικής απασχόλησης (1 άτομο) 

17370 4556,16 21926,16 Πλήρους απασχόλησης (2 άτομα) 

 

 

 

 

 

 

     Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 417/2024. 

      Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  
 

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΧΟ8ΩΞΧ-ΔΒΠ


		2024-09-16T11:18:36+0300
	Athens




